
SMLOUVA O DÍLO
CES -16/2024

na dodávku stavebních prací:

,,Sklady Obora u Kaznějova - oprava plotu a pIynovodní přípojky"

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

1.
Smluvní strany

1.1 Objednatel:

česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
sídlo: Kaplířova 9, 320 68 Plzeň
lČ: 708 83 378
DlČ: není plátcem DPH
tel.:
fax:
Bankovní spojení:
Č. ú.:
zastoupená: brig. gen. lng. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského kraje
Datová schránka: p36ab6k

(dále jen ,,objednatel")

1.2 Zhotovitel:

STAVEBNĹ MONTÁŽEspoI.sr.o.
sídlo: Koterovská 574/177, Koterov, 326 00 Plzeň
adresa pro doručování: Koterovská 574/177, Koterov, 326 00 Plzeň
lČ:45356815
DlČ: CZ45356815
tel.:
e-mail:
Bankovní spojení:
Č. ú.:
Statutární zástupce: Kamil Mašek - jednatel
Zástupce pověřený realizací díla:
Datová schránka: a6icg82
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v PIzni, oddil C, vložka 1857

(dále jen ,,zhotovitel")

Předmět smlouvy

1. Předmětem pInění této Smlouvy o dílo (dále jen ,,smlouva") je:
- oprava betonového plotu,
- oprava pIynovodní přípojky a sIoupku HUP v areálu skladů Obora u Kaznějova.

1



','

2. Oprava bude prováděna podle zhotovitelem oceněného výkazu výměr a soupisu prací,
který jako Přľloha č. 1 tvoří nedIlnou součást této smlouvy.

3. Stavební a montážní práce budou prováděny v souladu s platnými normami ČSN, EN
a dalšími souvisejícími předpisy pro stavební činnost.

4. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla, v rozsahu a kvalitě touto
smlouvou a jejími přílohami požadovaném a objednatel k zaplacení sjednané ceny za
jeho řádné provedení.

Doba a místo pInění díla

1. Místem plněni díla je areál skladů Obora č. 50, p.č. 641/2, k.ú. 708623 Obora u
Kaznějova.

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na díle po podpisu smlouvy a dokončit
a předat dílo objednateli nejpozději do 15. dubna 2024.

3. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, jenž bude podepsán oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

IV.
Cena dila

1. Smluvní strany sjednávají cenu díla podle této smlouvy ve výši:

Cena díla bez DPH:
dph ve výši 21 %:
Celkem s DPH:

135.050,90 Kč
28.360,69 Kč

163.411,59 Kč

(slovy: stošedesáttřitisÍcčtyřistajedenáctkorunčeských 59/100)

2. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené s provedením díla.

3. Dojde-li v průběhu realizace této smlouvy ke změně výše sazby DPH, bude tato účtována
podle platných předpisů.

V.
PIatební podmínky

1. Sjednanou cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem do
5ti dnú ode dne předání a převzeti dila.

2. Faktura bude doručena objednateli nejdéle třetí pracovní den po jejím vystavení.
3. Splatnost faktury je 30 dni ode dne doručeni objednateli. Faktura se považuje za

proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve
prospěch účtu zhotovitele, zřízeného na území České republiky a uvedeného v čl. I
této smlouvy. Přílohou faktury bude jedno vyhotovení oboustranně podepsaného
předávacího protokolu.

1)



4. Neobsahuje-li faktura povinnou náležitost v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 občanského zákoníku, nebo dohodnutou
náležitost, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli. Dnem odeslání vadné faktury
přestává běžet lhůta splatnosti a běží znovu od počátku dnem doručení nové faktury.

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude objednatelem provedena v Kč, výhradně na
účet zhotovitele zřízený na území ČR a uvedený v čl. 1. této smlouvy, který musí být
registrovaný v databázi ,,Registru plátců DPH".

6. V připadě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky,
neni objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury.

7. Objednatel prohlašuje, že neposkytne zhotoviteli zálohu a nepřipouští platbu v hotovosti.

VI.
Vady díla

1. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které brání
řádnému užÍvání díla. Tato skutečnost bude písemně sdělena zhotoviteli.

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dílo, materiál a provedené práce 60 měsíců
ode dne protokolárního předáni a převzetí díla.

3. výskyt záručních vad oznámi objednatei zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci, zda reklamaci
uznává nebo z jakých důvodú reklamaci prokazatelně neuznává. Pokud tak neučiní, má
se za to, že reklamaci objednatele uznává.

4. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen zahájit opravu do 2 pracovnich dnů ode
dne doručení. Oprava musí být dokončena do 15 pracovních dnů, pokud se obě smluvní
strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu opravy.

5. Ve stejné lhůtě (viz odst. 4 tohoto článku) je zhotovitel povinen odstranit i vadu, kterou
jako reklamaci neuzná a náklady za odstraněni vady je oprávněn objednateli vyúčtovat
nejpozději do 14-ti kalendářních dnů ode dne předání a převzetľ odstraněné vady,
nedohodne-li se s objednatelem pisemně jinak. V případě, že zhotovitel nevyúčtuje
náklady fakturou v této lhůtě, má se za to, že vadu odstranil v rámci záruky na vlastni
náklady.

6. Po odstranění vady uznané jako reklamace podle odst. 3 tohoto čIánku vyzve zhotovitel
objednatele k převzetí odstraněné vady, o čemž bude sepsán zápis. V tomto zápise bude
zhotovitelem potvrzena doba, o kterou se prodlužuje sjednaná záruční doba. Jedná se
o dobu od nahlášení reklamačního nároku do doby převzetí odstraněné vady.

7. Zhotovitel se zavazuje, že na vlastní náklady odstraní skryté vady, které se projeví v době
záruční lhůty.

8. Veškeré náklady kupujÍcÍho související s opravou vad v záruční době budou hrazeny
zhotovitelem.

n
.J



Vll.
Smluvní sankce

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu předáni díla smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla včetně DPH za každý, i započatý kalendářní den
prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli při prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve
výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky za každý, i započatý kalendářní den prodleni.

3. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých termínech
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou vadu smluvní pokutu ve výši
minimálně 500,- KČ za každý, i započatý kalendářní den prodlení.

4. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předáni a převzetí díla je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou vadu a nedodělek smluvní pokutu ve výši
minimálně 500,- KČ za každý, i započatý kalendářní den prodlení.

5. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně vedle
smluvní sankce.

;

VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu
s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže vůči zhotoviteli je zahájeno
insolvenčnI řízení nebo je zhotovitel v úpadku (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějšich předpisů).

IX.
Kontaktni osoby

1. Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:
technik OPSM, tel.

2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

X.
Ostatní ujednáni

1. závazkový vztah založený touto smlouvou se ve věcech výslovně neupravených touto
smlouvou řľdí občanským zákoníkem, v platném znění.

2. Vlastnické právo ke zhotovené věci náležľ po celou dobu realizace díla objednateli.

3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby nedošlo ke vzniku škody na
zdravi a majetku jiných osob, k nadměrnému obtěžování okoli místa provádění díla, ke
znečišt'ování komunikací, apod. Poruší-li zhotovitel tuto povinnost, odpovídá za vzniklou
škodu.

4. Zhotovitel odpovídá při prováděni díla za dodržování předpisů o BOZP a požárni ochraně.

4



r

5. Zhotovitel se zavazuje předložit na vyžádání objednatele doklady prokazujÍcÍ druh
materiálu použitého k provedení dila.

6. Zhotovitel je povinen po dokončení díla vyklidit staveniště do doby předání díla. V této
době zhotovitel na své náklady odborným způsobem odstraní odpady pocházejÍcÍ z jeho
činnosti a provede úklid staveniště.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštnich podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8. Smlouvu lze měnit pouze oboustranně podepsaným a číslovaným dodatkem.

9. Smluvni strany uzavírajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů a podle Nařizení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné
nařÍzení o ochraně osobních údajů).

10. Veškeré spory mezi smluvnimi stranami budou řešeny nejprve smirně. Nebude-li
smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízeni před věcně a místně
příslušným soudem dle sídla objednatele.

11. Přilohami této smlouvy jsou:
Příloha č. 1 - výkaz výměr a soupis prací, oceněný zhotovitelem

12. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

V Plzni dne 11 -01- 292(

r.o.
v

za zhotovitele
Kamil Mašek

jednatel společnosti
Stavební montáže spol. s r.o.

V Plzni dne 1 2 -01- 2024

za objednatele
brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kraje

' /W J

pIzeňského ki"aje
kíajské ředitelstvi

Kaplířova ul, 9, P.O.BOX 18 ^
320 68 plzeň 20 \7/

5



S'íavební montáže spol. s r.o.
Koterovská 574/177, Koterov lČ: 45356815
326 00 Plzeň DlČ: CZ45356815

Oprava oplocení a sloupku HUP, HZS PK - Obora u Kaznějova

Poř. čisl. Popis položky m.j. Množství Jednotková cena Náklady celkem v KČ

ójx2v? betonového pk:tu
1. Nákladni vozidlo Avia - práce v HZS - přesuny bagru a materiálů hod 10,00 1 012,50 10 125,00 KČ
2. Bagr Takeuchi - práce v HZS - výkopy pro zidku, pikováni betonových

patek stávajicího oploceni, manipulace s panely hod 14,00 1 012,50 14 175,00 KČ
3. Práce v HZS - pracovníci - ruční dokopávky a betonáže, připomoce pň

bourání patek, terénni úpravy, montáž oploceni, úklid staveniště hod 61,00 567,00 34 587,00 KČ
4. Materiál: 6x sloupek, 16X panel plotový - dodávka kompl. 1,00 16 848,00 16 848,00 KČ
5. Beton - dodávka m3 1,25 3 348,00 4185,00 KČ
6. Beton - skládkovné - z?jísú Gbjeír:mc4 t 0,00 0,00 - KČ
7. Mercedes - přeprava pracovníků a nářadi den 3,00 2 565,00 7 695,00 KČ
8. Režie kompl. 1,00 3 105,00 3 105,00 KČ

90 720,00 Kč
Oprzva sloupek FlljP

1. Práce v HZS - pracovnici - ruční dokopávky a zásypy piskem, montáž HUP hod 17,00 567,00 9 639,00 KČ
2. Materiál: sloupek HUP - dodávka kompl. 1,00 6 871,50 6 871,50 KČ
3. Pisek - dodávka kompl. 1,00 337,50 337,50 KČ
4. Mercedes - přeprava pracovniků a nářadi den 1,00 2 565,00 2 565,00 Kč
5. Režie kompl. 1,00 1 890,00 1 890,00 KČ

21 303,00 Kč

1. Kontrola připojky a výstupu plynu kompl. 1,00 1 150,00 1 150,00 KČ
2. Koleno DN 15 kompl. 1,00 105,00 105,00 KČ
3. Regulátor tlaku pIynu kus 1,00 4 955,00 4 955,00 KČ
4. Šroubení plynoměm 1" x 5/4" kus 1,00 135,00 135,00 Kč
5. Těsněni plynoměru kus 1,00 8,50 8,50 KČ
6. Redukce 6/4" x 1" kus 1,00 72,30 72,30 KČ
7. Koleno 6/4" MM kus 1,00 128,40 128,40 KČ
8. Koleno 6/4" ŠM kus 1,00 148,70 148,70 KČ
9. Drobný pomocný a spojovaci materiál kompl. 1,00 850,00 850,00 KČ
10. Montážni práce hod 26,00 425,00 11 050,00 Kč
11. Revize kus 1,00 3 550,00 3 550,00 Kč
12. Doprava KČ 1,00 875,00 875,00 KČ

23 027,90 Kč
Celkem bez DPH 135 050,90 Kč
DPH 21 % 28 360,69
CELKEM S DPH 163 411,59


